
 
75.0200.27.2016 
 

 

Zarządzenie nr 28 

Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 18 maja 2016 roku 

 

w sprawie: utworzenia Wydziału Geografii i Geologii UJ oraz zmian w strukturze 

organizacyjnej Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ 
 

  
Na podstawie § 27 ust. 4 pkt 3, § 45, § 46 oraz § 29 Statutu Uniwersytetu 

Jagiellońskiego w związku z uchwałą nr 38/III/2016 Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 23 marca 2016 roku zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

Z dniem 1 stycznia 2017 roku w strukturze organizacyjnej Uniwersytetu Jagiellońskiego 

tworzy się Wydział Geografii i Geologii UJ poprzez wyłączenie Instytutu Geografii 

i Gospodarki Przestrzennej oraz Instytutu Nauk Geologicznych ze struktury 

organizacyjnej Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ i włączenie ich w strukturę 

organizacyjną Wydziału Geografii i Geologii UJ. 

 

§ 2 

 

1. Jednostkami wewnętrznymi Wydziału Geografii i Geologii UJ są: 

1) Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej; 

2) Instytut Nauk Geologicznych. 

2. Jednostkami organizacyjnymi Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej są: 

1) Zakład Geografii Fizycznej; 

2) Zakład Geografii Ludności, Osadnictwa i Rolnictwa; 

3) Zakład Geomorfologii; 

4) Zakład Gleboznawstwa i Geografii Gleb; 

5) Zakład Gospodarki Turystycznej i Uzdrowiskowej; 

6) Zakład Hydrologii; 

7) Zakład Klimatologii; 

8) Zakład Rozwoju Regionalnego; 

9) Zakład Systemów Informacji Geograficznej, Kartografii i Teledetekcji; 

10) Pracownia Komputerowa; 

11) Pracownia Wydawnicza; 

12) Stacja Naukowa w Łazach k. Bochni; 

13) Stacja Naukowa w Gaiku-Brzezowej k. Dobczyc; 

14) Laboratorium Hydrologiczno-Chemiczne. 

3. Jednostkami organizacyjnymi Instytutu Nauk Geologicznych są: 

1) Zakład Geodynamiki i Geologii Środowiskowej; 

2) Zakład Kartografii Geologicznej i Tektoniki; 

3) Zakład Mineralogii, Petrologii i Geochemii; 

4) Zakład Paleozoologii; 



5) Zakład Sedymentologii i Analizy Paleośrodowisk; 

6) Pracownie międzyzakładowe: 

a) Pracownia Fotograficzna, 

b) Pracownia Kreślarska, 

c) Pracownia Szlifierska; 

7) Muzeum; 

8) Biblioteka. 

 

§ 3 

 

1. Jednostkami wewnętrznymi Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ są: 

1) Instytut Botaniki; 

2) Instytut Nauk o Środowisku;  

3) Instytut Zoologii; 

4) Wydziałowe Centrum Dydaktyki.  

2. Jednostkami organizacyjnymi Instytutu Botaniki są: 

1) Zakład Badań i Dokumentacji Polarnej im. Prof. Zdzisława Czeppego;  

2) Zakład Cytologii i Embriologii Roślin; 

3) Zakład Ekologii Roślin; 

4) Zakład Paleobotaniki i Paleoherbarium;  

5) Zakład Taksonomii Roślin, Fitogeografii i Herbarium;  

6) Ogród Botaniczny; 

7) Biblioteka. 

3. Jednostkami organizacyjnymi Instytutu Nauk o Środowisku są: 

1) Laboratorium Ekochemii i Ekotoksykologii;  

2) Laboratorium Ekologii Molekularnej; 

3) Stacja Terenowa w Woli Michowej k. Komańczy. 

4. Jednostkami organizacyjnymi Instytutu Zoologii są: 

1) Katedra Fizjologii Zwierząt 

a) Zakład Biochemii Glikokoniugatów, 

b) Zakład Endokrynologii,  

c) Zakład Fizjologii i Toksykologii Rozrodu, 

d) Zakład Hematologii Eksperymentalnej, 

e) Zakład Neurofizjologii i Chronobiologii; 

2) Zakład Anatomii Porównawczej im. Henryka Hoyera; 

3) Zakład Antropologii; 

4) Zakład Biologii i Obrazowania Komórki; 

5) Zakład Entomologii  

a) Stacja Górska w Ochotnicy Górnej; 

6) Zakład Genetyki i Ewolucjonizmu; 

7) Zakład Immunologii Ewolucyjnej; 

8) Zakład Neuroanatomii; 

9) Zakład Biologii Rozwoju i Morfologii Bezkręgowców; 

10) Pracownia Ekspertyz w Sprawach o Dochodzenie Ojcostwa; 

11) Pracownia Mikroskopii Skaningowej Nauk Biologicznych i Geologicznych; 

12) Muzeum Zoologiczne. 

 

§ 4 

 

1. Powołuję prof. dr. hab. Bolesława Domańskiego na Pełnomocnika Rektora UJ 

ds. Wydziału Geografii i Geologii UJ do czasu wyboru dziekana Wydziału Geografii 

i Geologii UJ. 

2. Od 1 stycznia 2017 roku Pełnomocnikowi, o którym mowa w ust. 1, powierza się 

obowiązki osoby kierującej Wydziałem Geografii i Geologii UJ. 



§ 5 

 

W terminie do 31 marca 2017 roku na Wydziale Geografii i Geologii UJ zostaną 

przeprowadzone wybory organów jednoosobowych oraz wybory przedstawicieli do organów 

kolegialnych. 

 

§ 6 

 

Pracownicy Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej oraz Instytutu Nauk 

Geologicznych Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ z dniem 1 stycznia 2017 roku stają się 

pracownikami Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej oraz Instytutu Nauk 

Geologicznych Wydziału Geografii i Geologii UJ i zachowują dotychczasowe warunki 

zatrudnienia. 

 

§ 7 

 

1. W związku z art. 11d ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) od dnia 1 stycznia 2017 roku Wydział 

Biologii i Nauk o Ziemi UJ zachowuje uprawnienia do prowadzenia studiów na 

następujących kierunkach, poziomach i profilach kształcenia: 

1) biologia – studia pierwszego i drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki; 

2) neurobiologia – studia pierwszego i drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki; 

3) zarządzanie zasobami przyrody – studia drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki; 

4) ecology and evolution – studia drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki. 

2. W związku z art. 11d ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym (Dz. U. z 2012 r. poz. 572, z późn. zm.) od dnia 1 stycznia 2017 roku Wydział 

Geografii i Geologii UJ zachowuje uprawnienia do prowadzenia studiów na 

następujących kierunkach, poziomach i profilach kształcenia: 

1) geologia – studia pierwszego i drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki; 

2) geografia – studia pierwszego i drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki; 

3) e-gospodarka przestrzenna – studia drugiego stopnia, profil ogólnoakademicki. 

3. Od dnia 1 stycznia 2017 roku Wydział Biologii i Nauk o Ziemi UJ będzie prowadzić 

studia trzeciego stopnia w dziedzinie nauk biologicznych dyscyplina biologia. 

4. Od dnia 1 stycznia 2017 roku Wydział Geografii i Geologii UJ będzie prowadzić studia 

trzeciego stopnia w dziedzinie nauk o Ziemi dyscyplina geografia oraz w dziedzinie nauk 

o Ziemi dyscyplina geologia. 

5. Od dnia 1 stycznia 2017 roku Wydział Biologii i Nauk o Ziemi UJ będzie prowadzić 

studia podyplomowe: Biologia sądowa. 

6. Od dnia 1 stycznia 2017 roku Wydział Geografii i Geologii UJ będzie prowadzić 

następujące studia podyplomowe: 

1) Systemy informacji geograficznej UNIGIS; 

2) Rewitalizacja miast – organizacja i finansowanie. 

 

§ 8 

 

Projekty realizowane dotychczas przez Instytut Geografii i Gospodarki Przestrzennej oraz 

Instytut Nauk Geologicznych Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ zostaną przeniesione na 

Wydział Geografii i Geologii UJ, zgodnie z przypisaniem kierownika projektu do danej 

jednostki organizacyjnej. 

 

§ 9 

 

1. Środki trwałe będące w dyspozycji Instytutu Geografii i Gospodarki Przestrzennej oraz 

Instytutu Nauk Geologicznych Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ od dnia 1 stycznia 



2017 roku pozostają odpowiednio w dyspozycji Instytutu Geografii i Gospodarki 

Przestrzennej oraz Instytutu Nauk Geologicznych Wydziału Geografii i Geologii UJ. 

2. Środki trwałe będące przed 1 stycznia 2017 roku w dyspozycji Wydziału Biologii i Nauk 

o Ziemi UJ zostaną rozdysponowane zgodnie z porozumieniem zawartym między 

dziekanem Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ a dziekanem Wydziału Geografii 

i Geologii UJ lub Pełnomocnikiem Rektora UJ ds. Wydziału Geografii i Geologii UJ. 

Porozumienie zatwierdza Rektor UJ.  

 

§ 10 

 

Wszelkie sprawy nieuregulowane niniejszym zarządzeniem będą ustalone w drodze 

porozumienia zawartego do dnia 30 listopada 2016 roku pomiędzy dziekanem Wydziału 

Biologii i Nauk o Ziemi UJ a Pełnomocnikiem Rektora UJ ds. Wydziału Geografii i Geologii 

UJ. Porozumienie zatwierdza Rektor UJ. 

 

§ 11 

 

Wykonanie zarządzenia powierza się dziekanowi Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi UJ, 

Pełnomocnikowi Rektora UJ ds. Wydziału Geografii i Geologii UJ i dziekanowi Wydziału 

Geografii i Geologii UJ. 

 

§ 12 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Rektor 

 

 
 

Prof. dr hab. med. Wojciech Nowak 


